Machliniensis, Rumbertus Dodonæus, insignis medicus, idem Ma-  
thematics peritissimus, à quo multa nec ea parua opera, subcisiuo tempore lucubrata, accepimus. Deinde Philibertus ille Bruxellensis, albo geniorum regio-  
rum adscriptus, vir ceteroqui literatissimus, & excellens orator. Iacobus Vuastelius, in sanctum illud Machliniense consiliū cooptatus, vir vndiq; cruditus, &  
honoratus, cuius F. Petrus, patre dignissimus, vt doctrina, sic eloquentia valet. Adeò, vt eius ore indigena Senatus grauioribus questionibus, postulatisque  
respondat. Pereruditiorum illustriumque cæterorum virorum, quibus aliqua scientia laus datur, multitudine, breuitatis studio superfedere malum in  
presentia, quæm ieiunè sobrieque de singulis dicere. Hęc vrbs, alma nutrix, altrixque fuit, Philippus I. Carolique illius ter maximus Imp. Ph. illius Belgarum heri  
cum patris tum aui, quod illuc tunc temporis vt plurimum, curia herebat. Cuius amplissime prouincie vñram, dum iam modo dictus Carolus auie Margari-  
ta Austriali, quoad vita frucretur, daret, sedem Machliniæ fixit, illa ipsa Herois, que etiam in ea vrbe, sive semper cupida, & grata, anno M. D. XXX. obiit Be-  
neficiorum verū omnium, quibus olim aliquando, ab Hero ornati sunt Machliniensis, pat pulcherrimum hoc est. Primum omnium porteriorum, quæ in  
singulas merces iustis locis exiguntur, sunt immunes. Secundo, bona corum firma fixa que Belgicæ territorio circuascripta, per se libera existunt, nec obliga-  
tione sunt obligata (vt ceteræ popularium res) opt. iure prædiis comparanda, quam immunitatem ex Caroli illius omnium nouissimi Aeduorum Reguli Bel-  
garumque domini gratia, ac liberalitate, officijs, studio, opera, sunt demeriti. quod enim cum summa virtute, ac fortitudine, bello laborantem, semper suble-  
uassent, vix vñli alij clientum, aut magis fidere, aut plus tribuere solebat, ac ea propter amplissimum illum Senatum (vulgo Consilium Regium) illic anno M.  
CCCC. LXXIII. instituit, cuius ipse princeps esset, cæteroqui triginta quatuor viralem, puta Cancellario, cohæriario, binis presidibus, quatuor equitibus, sex  
supplicum libellorum magistris, initiatis consiliariis octo, profanis vero duodecim, partim Doctoribus, partim prolytis constantem. Hic Senatus, primo re-  
rum dominum quo cuq; issit, comitabatur, assequebaturque, absente vero principe, aut hero, Archigrammateus cunctis prægerat. Eo autem, ab omnibus pœnæ  
Belgarumque tribunalibus, ius era receptivum. Porro, cùm vxoris Ioanna beneficio Philippi I. ad amplissimum Hispaniensem, & annexorum regnorum pos-  
sessionem vocatus, necessario transmitteret, eius iussu, nouissime anno M. D. III. ad eam vrbe, in medio propè Belgio sitam, itaq; apprimè opportunam, se-  
deis fixit ille ipse Senatus, eius tamē forma, & auctoritate, nec non Consiliariorum numero, antea nonaih inmutato, qui, vt nunc est, vno præside, sedecim  
consiliariis, duobus scribis, ab epistolis, sive à secretis, octo, & cætera munifculorum turba. Huc generatim, post ciues & tribuleis Flandris, Atrebatis, Hollandiis, Middelburgensis, Namurtibus, Lucepyrgensis, Valenciensis, postrem illis, qui litigiosa illa prædia colunt, in Flandria, Hannonia, confinijs collocata (de quorum iurisdictione ac iudicatu, Flandri & Hannoniæ validè pertinaciter inter se contendunt) ex domestico foro, prouocare, appellare  
sive licet. Friesi item, Occidentem solem versus qui spectant, ac Ultraiectini, paucis ab hinc annis hunc ipsum agnoscunt Senatum, tanquam recognitorem ci-  
uilium causarum, quas ipsi ante iudicassent. Heic ex formula Praetoria thyas Torquatorum item sifflatur. Liteis, controuersiasq; omnes, tam ciuiles, quæ  
criminofas, semel iudex definit, nulla prouocationis prorogatione aut gratia, stante interim semper sua Curie Bruxellæ, in causarum recognitione, prero-  
gativa auctoritate. Illo ipso in foro, in gratiam maximè peregrinorum, Gallicè litigatur, &c. Grauissima etiam belli intellini, quo decennium Belgicæ prouinc-  
iæ, mirum in modum sunt labefactæ, incommoda Machlinia sentiit: Nam, quia ab oppidanis Auracus miles, sive receptus, sive oppidum militari strati-  
gemate inuaserit, voluntati & directioni militum, primum quidem Hispanorum, tum Gallorum & Germanorum, ab Albano ex Hannonia montibus, vi  
eore reuerso expositum fuit. Anno salutis M. D. LXXII. Die I. Octobris.